`
1
Baureihe FP
4/2-Wege Kolbenventil, Gewindeanschluss
FP Series
4/2-way piston valve, tapped
Diese Ventile sind vornehmlich für Kaltwasser einsetzbar. Die kompakte Bauweise
erlaubt den Einbau auch bei engen Platzverhältnissen.

Overview
Bestell-Nr.
Order code Anschlussgewinde
Thread
Gewicht (kg)
Weight (kg)Einfachwirkend
Single acting
Doppeltwirkend
Double acting
FP-1411-08B FP-1421-08B 1/4 BSPT 2,4
FP-1411-08N FP-1421-08N 1/4 NPT 2,4
FP-1411-10B FP-1421-10B 3/8 BSPT 2,4
FP-1411-10N FP-1421-10N 3/8 NPT 2,4
FP-1411-15B FP-1421-15B 1/2 BSPT 4,9
FP-1411-15N FP-1421-15N 1/2 NPT 4,9
FP-1411-20B FP-1421-20B 3/4 BSPT 4,9
FP-1411-20N FP-1421-20N 3/4 NPT 4,9
Baureihe FP
4/2-Wege Kolbenventil, Gewindeanschluss
FP Series
4/2-way piston valve, tapped
2
Bestellschlüssel / Order Code
Gewinde
Type of thread
B
BSPT-Gewinde
BSPT thread
N*
NPT-Gewinde
NPT thread
P*
PT-Gewinde
PT thread
Baureihe
Series
Version
Version
1
Einfachwirkend
Single acting
2
Doppeltwirkend
Double acting
Anschlüsse
Connections
1
Gewinde
Thread
  FP-1 4 * * - * *
Nennweite / Anschlussgewinde
Nominal size / thread
08 8 mm 1/4
10 10 mm 3/8
15 15 mm 1/2
20 20 mm 3/4
* Verfügbar auf Anfrage. Kein Lagerartikel.
* Available on request. No stock item.
`
3
Baureihe FP
4/2-Wege Kolbenventil, Gewindeanschluss
FP Series
4/2-way piston valve, tapped
Abmessungen / Dimensions (mm)
FP Ventil mit Gewindeanschluss, 4/2-Wege
FP valve, tapped, 4/2-way
Bestell-Nr.
Model No.
DN G* A B C E F L Ø K M
H (Hub)
H (stroke)
FP-14#1-08B 8 1/4 - 30 - 30 33 202 82 41 16,5
FP-14#1-10B 10 3/8 - 30 - 30 33 202 82 41 16,5
FP-14#1-15B 15 1/2 70 35 35 43 43 282 90 56 20
FP-14#1-20B 20 3/4 70 35 35 43 43 282 90 56 20
# Funktionswahl siehe Seite 21.
 *Innengewinde BSPT (Rc) nach ISO 7-1 DIN EN 10226/1. Ventile mit NPT oder PT Gewinde sind auf Anfrage verfügbar (Die Abmessungen sind identisch zu den
  Standardventilen mit BSPT Anschlüssen). Die Bestellnummern, sowie die Norm der Gewinde sind dem Bestellcode auf Seite 21 zu entnehmen.
# Function of valve see page 21.
*Thread type BSPT (Rc) according to ISO 7-1 DIN EN 10226/1. Valves with NPT or PT thread are available on request (The dimensions are identical to the standard
  BSPT version.) The order number please see the ordering number code on page 21 .
Steuerluft
pilot air
Entlüftungsbohrung
exhaust port
IN IN*
B C*
A* E F
GG G*
Ø K
H